

ZMLUVA O DIELO č. 2/2014/ARR
uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov
medzi

Prešovský samosprávny kraj

So sídlom: Námestie mieru č. 2, 080 01 Prešov
IČO: 37870475
DIČ: 2021626332
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
Číslo účtu: SK86 5600 0000 0088 2650 6362
Štatutárny orgán: MUDr. Peter Chudík, predseda samosprávneho kraja
(ďalej len „objednávateľ“)

a

PKB invest, s.r.o.

so sídlom: Jilemnického 4, 080 01 Prešov
IČO: 36 461 733
DIČ: 2020007275
IČ DPH: SK2020007275
Bankové spojenie: VÚB banka, a.s.
Číslo účtu: SK39 0200 0000 0014 6032 1053
Zapísaný: v OR Okresného súdu v Prešove, oddiel Sro, vložka č. 11708/P
V mene spoločnosti koná: PhDr. Ján Bync, PhD., konateľ
(ďalej len „zhotoviteľ“)

takto:

1 ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 1.1 Na základe uznesenia č. 22/2014 z 3. zasadnutia Zastupiteľstva Prešovského samosprávneho kraja zo dňa 18.02.2014 v bode 17 a za účelom dofinancovania nadlimitných výdavkov v rámci implementovaného projektu "**Obnova a nadstavba Podtatranskej knižnice v Poprade**" (kód ITMS: 22130120033) ROP, Prioritná os 3 – Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov a rozvoj cestovného ruchu, Opatrenie 3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov, Kód výzvy: ROP - 3.1a-2009/01 uskutočnil objednávateľ proces verejného obstarávania postupom určeným pre priame rokovacie konanie na vykonanie stavebných prác na zariadení PSK: **Podtatranská knižnica v Poprade, Podtatranská 1548/1, 058 01 Poprad**
- 1.2 Objednávateľ uzatvára so zhotoviteľom ako úspešným uchádzačom v rámci uskutočneného verejného obstarávania podľa ods. 1.1 tohto článku túto zmluvu za nižšie uvedených podmienok. Súťažná ponuka zhotoviteľa tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

2 PREDMET ZMLUVY

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je vykonanie stavebných prác vrátane dodávky materiálov zo strany zhotoviteľa na stavbe "**Obnova a nadstavba Podtatranskej knižnice v Poprade**". Predmet diela je špecifikovaný vo výkaze výmer, ktorý je súčasťou prílohy č. 1 k tejto zmluve a realizačnej projektovej dokumentácii (ďalej len „dielo“). Súčasťou vykonania diela je aj dodávka všetkých materiálov, vecí, výrobkov a zariadení tak, ako je to uvedené v prílohe č. 1, ako aj vykonanie skúšok a revízií v súlade s ustanoveniami stavebného zákona a inými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 2.2 Touto zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať dielo a objednávatel' sa zaväzuje zaplatiť cenu za vykonanie diela.
- 2.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s charakterom a rozsahom diela v zmysle podmienok stanovených objednávatel'om a že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky realizácie diela.
- 2.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že disponuje takými odbornými znalosťami a kapacitami, ktoré sú k zhotoveniu predmetného diela potrebné a že dielo vykoná s odbornou starostlivosťou na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo.

3 PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 3.1 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo s odbornou starostlivosťou, riadne a včas a tak, aby bolo vykonané v súlade so súťažnou ponukou, všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami, aj keď nie sú právne záväzné.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať vykonávať dielo v lehote do 5 pracovných dní odo dňa doručenia výzvy objednávatel'a na prevzatie miesta plnenia diela (staveniska) a začatie vykonávania diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v lehote **do jedného mesiaca** odo dňa, v ktorom mal zhotoviteľ začať najneskôr s vykonávaním diela podľa tohto odseku zmluvy.
- 3.3 Záväzok vykonať dielo podľa tejto zmluvy bude splnený:
- protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela zhotoviteľom objednávatel'ovi,
 - ak je dielo vykonané riadne a včas v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy,
 - ak objednávatel' ho bude môcť užívať na účel, na ktorý je určené,
 - ak je bez prípadných väd a nedorobkov,
 - ak zhotoviteľ odovzdal objednávatel'ovi všetku dokumentáciu súvisiacu s dielom,
 - ak skúšky diela preukazujúce jeho kvalitu, funkčnosť a dodržanie parametrov dohodnutých v tejto zmluve boli úspešné a miesto plnenia je vypratane.
- 3.4 Ak zhotoviteľ splní svoj záväzok vykonať dielo alebo jeho časť pred dohodnutou lehotou, objednávatel' sa zaväzuje dielo prevziať aj v skoršom termíne ponúkanom zhotoviteľom. Časť diela objednávatel' prevezme len v prípade, ak takáto časť bude tvoriť samostatný funkčný celok a zhotoviteľ túto časť diela už nebude žiadnym spôsobom do ukončenia diela ako celku využívať, prípadne do tejto časti akýmkoľvek spôsobom zasahovať. Neprevzatie časti diela objednávatel'om nie je dôvodom na odstúpenie od zmluvy, nepovažuje sa za neposkytnutie súčinnosti zo strany objednávatel'a.
-

- 3.5 Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonanie diela s dôsledkom možného omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku vykonať dielo v dohodnutej lehote.
- 3.6 Miestom plnenia diela podľa tejto zmluvy je **Podtatranská knižnica v Poprade, Podtatranská 1548/1, 058 01 Poprad.**
- 3.7 Objednávateľ je povinný zhotoviteľovi poskytnúť pri plnení tejto zmluvy všetku rozumne požadovanú a potrebnú súčinnosť. Objednávateľ je oprávnený v ktoromkoľvek štádiu vykonávania diela kontrolovať jeho vykonávanie.
- 3.8 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo vzniku škody na diele až do jeho odovzdania objednávateľovi podľa článku 5. tejto zmluvy. Dňom podpisu odovzdávacieho a preberacieho protokolu zmluvnými stranami podľa článku 5. tejto zmluvy prechádza nebezpečenstvo vzniku škody na diele a vlastnícke právo k dielu, ak dovtedy nenáležalo objednávateľovi, zo zhotoviteľa na objednávateľa.
- 3.9 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný a montážny denník, ktorý bude uschovaný u stavbyvedúceho.

4 BEZPEČNOSŤ A NAKLADANIE S ODPADMI

- 4.1 Pri plnení tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať právne predpisy a plniť úlohy na úseku bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“) a ochrany pred požiarom na účely predchádzania vzniku požiarov a zabezpečenia podmienok na účinné zdolávanie požiarov (ďalej len „PO“) v sídle, priestoroch, objektoch a na pracoviskách objednávateľa, v ktorých sa bude plniť táto zmluva, (ďalej len „pracovisko“).
- 4.2 Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi pracovisko tak, aby zhotoviteľ mohol riadne a včas plniť túto zmluvu. O odovzdaní a prevzatí pracoviska spíšu zmluvné strany zápisnicu. V prípade, ak zhotoviteľ začne plniť túto zmluvu bez zápisničného prevzatia pracoviska, má sa za to, že pracovisko bolo objednávateľom odovzdané a zhotoviteľom prevzaté riadne.
- 4.3 Za vytvorenie podmienok na zaistenie BOZP a PO, zabezpečenie a vybavenie pracoviska na bezpečný výkon práce za účelom plnenia tejto zmluvy a dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov, ako aj technických noriem (aj keď nie sú všeobecne záväzné) pri plnení tejto zmluvy na pracovisku zodpovedá v plnom rozsahu a výlučne zhotoviteľ.
- 4.4 Ak pri plnení tejto zmluvy ide o činnosť so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, zhotoviteľ je povinný postupovať tak, aby bola zabezpečená PO, najmä vydáva písomný pokyn na zabezpečenie PO a písomné povolenie na činnosť, ak sa vyžaduje, zriaďuje protipožiarnu asistenčnú hliadku a zabezpečuje plnenie jej úloh a odbornú prípravu a zabezpečuje potrebné množstvo vhodných druhov hasiacich prostriedkov a iných vecných prostriedkov PO, ktoré je možné prenajať aj od objednávateľa za určené nájomné.
- 4.5 Zhotoviteľ vyhlasuje, že bude vykonávať činnosť podľa tejto zmluvy výlučne takými fyzickými osobami, ktorých zdravotný stav, schopnosti, vek, kvalifikačné predpoklady a odborná spôsobilosť zodpovedajú tejto činnosti podľa zmluvy, a to podľa právnych predpisov všeobecne, ako aj osobitne podľa právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie BOZP a PO, a to bez ohľadu na jeho právny vzťah k uvedeným fyzickým osobám (ďalej len „zamestnanci“). Zamestnancom sa na účely tohto článku rozumejú všetky fyzické osoby, ktoré sa budú podieľať na plnení tejto zmluvy, okrem zamestnancov objednávateľa,
-

a to zhotoviteľ, ak je fyzickou osobou, a jeho spolupracujúce osoby, jeho zamestnanci, jeho subdodávateľia, ak sú fyzickými osobami, a ich spolupracujúce osoby a ich zamestnanci.

- 4.6 Zhotoviteľ je povinný preukázateľne informovať zamestnancov o nebezpečenstvách a ohrozeniach, ktoré sa pri plnení zmluvy môžu vyskytnúť, a o výsledkoch posúdenia rizika, o preventívnych opatreniach a ochranných opatreniach, ktoré vykonal zhotoviteľ alebo objednávateľ na zaistenie BOZP a PO a ktoré sa vzťahujú všeobecne na zamestnancov a na nimi vykonávané práce na pracovisku pri plnení tejto zmluvy, o opatreniach a postupe v prípade poškodenia zdravia vrátane poskytnutia prvej pomoci, ako aj o opatreniach a postupe v prípade zdolávania požiaru, záchranných prác a evakuácie, a preukázateľne ich poučiť o pokynoch na zaistenie BOZP a PO platných pre pracovisko (ďalej len „preškolenie“).
 - 4.7 Prípadné nedostatky pracoviska a informácií a pokynov poskytnutých objednávateľom je zhotoviteľ povinný uplatniť písomne pred začatím plnenia tejto zmluvy, inak platí, že pracovisko je náležite zabezpečené a vybavené na bezpečný výkon práce za účelom plnenia tejto zmluvy, zhotoviteľ dostal potrebné a dostatočné informácie a pokyny na zaistenie BOZP a PO platné pre pracovisko a že plnenie žiadnych ďalších povinností na úseku BOZP a PO sa zo strany objednávateľa nevyžaduje. Zhotoviteľ je povinný písomne uplatňovať u objednávateľa nedostatky týkajúce sa BOZP a PO, ktoré sa vyskytnú neskôr pri plnení tejto zmluvy, za odstránenie ktorých zodpovedá objednávateľ.
 - 4.8 Objednávateľ nie je povinný zabezpečovať zamestnancom doprovod na pracovisku.
 - 4.9 Zamestnanci nesmú na pracovisku požívať alkoholické nápoje, omamné látky, psychotropné látky alebo prípravky a plniť túto zmluvu pod ich vplyvom. Ďalej musia dodržiavať zákaz fajčenia a musia používať a nosiť osobné ochranné pracovné pomôcky a prostriedky.
 - 4.10 Zhotoviteľ je povinný ihneď oznámiť vznik každého pracovného úrazu objednávateľovi.
 - 4.11 Zhotoviteľ je povinný predchádzať vzniku odpadov a s prípadnými odpadmi vznikajúcimi pri plnení tejto zmluvy je povinný nakladať alebo inak zaobchádzať v súlade s právnymi predpismi na úseku odpadového hospodárstva (ďalej len „OH“) tak, aby bol naplnený jeho účel.
 - 4.12 Vnesenie akýchkoľvek vecí (tovar, suroviny, materiály a ich obaly) na pracovisko, ktoré sa môžu stať nebezpečnými odpadmi, je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi a predložiť ich súpis.
 - 4.13 Ak pri plnení tejto zmluvy vznikne odpad, zhotoviteľ sa považuje za pôvodcu odpadu a držiteľa dopadu, je povinný plniť povinnosti držiteľa odpadu pre odpady vznikajúce pri plnení tejto zmluvy, pričom za plnenie týchto povinností zodpovedá v plnom rozsahu a výlučne zhotoviteľ.
 - 4.14 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie objednávateľa preukázať splnenie svojich povinností na úseku BOZP, PO a OH v lehote troch (3) pracovných dní od dňa doručenia žiadosti objednávateľa.
 - 4.15 Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za všetky škody spôsobené porušením akejkoľvek povinnosti na úseku BOZP, PO a OH. Za škodu sa na účely tejto zmluvy považujú aj sankcie uložené príslušnými štátnymi orgánmi a orgánmi verejnej správy za porušenie povinností na úseku BOZP, PO a OH.
-

- 4.16 Porušovanie pravidiel BOZP, PO a OH zo strany zhotoviteľa oprávňuje objednávateľa bez ďalšieho kedykoľvek od tejto zmluvy odstúpiť.

5 ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 5.1 O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany písomný protokol, a to aj ohľadne jednotlivých čiastkových plnení. Protokol bude obsahovať najmä základné údaje o diele, jeho odovzdaní a prevzatí, súpis odovzdanej dokumentácie týkajúcej sa diela a prípadných zistených väd a nedorobkov, opatrenia a lehoty na odstránenie zistených väd diela, bude datovaný a podpísaný zmluvnými stranami. Zhotoviteľ je povinný zistené vady diela odstrániť v dohodnutej lehote. Návrh protokolu je povinný vypracovať a predložiť zhotoviteľ.
- 5.2 Objednávateľ nie je povinný prevziať vadné alebo nedokončené dielo, ak však prevezme vadné alebo nedokončené dielo, jeho práva zo zodpovednosti za vady diela ostávajú v plnom rozsahu zachované. Ak sa však jedná o vady diela, ktorých charakter umožňuje riadne užívanie diela, tieto nie sú dôvodom pre neprevzatie diela, zhotoviteľ je však povinný ich odstrániť v lehote troch (3) pracovných dní, pokiaľ sa v protokole zmluvné strany nedohodnú inak.
- 5.3 V prípade, ak objednávateľ v rozpore s touto zmluvou neprevezme dielo ani v lehote desiatich (10) pracovných dní od doručenia výzvy zhotoviteľa na jeho prevzatie, považuje sa záväzok vykonať dielo za splnený, ibaže objednávateľ preukáže opak. V takom prípade sa podpis objednávateľa na protokole nevyžaduje.
- 5.4 Za objednávateľa je poverený dielo prevziať **Ing. Viktória Lukáčeková**, zamestnanec ÚPSK – oddelenie investícií a verejných súťaží.
- 5.5 Za zhotoviteľa je poverený dielo odovzdať **Ing. Marián Husovský**, výrobný riaditeľ

6 ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 6.1 Zmluvné strany dojednávajú pre dielo záručnú dobu v trvaní 5 rokov, táto lehota sa nevzťahuje na výrobky a materiály zabudované do diela, kde je podľa záručných podmienok výrobcu stanovená iná záručná doba. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela, resp. riadneho odstránenia väd diela, na odstránení ktorých sa zmluvné strany dohodli pri odovzdaní a prevzatí diela.
- 6.2 Zhotoviteľ preberá záruku, že počas záručnej doby :
- dielo bude presne v súlade so všetkými špecifikáciami podľa tejto zmluvy,
 - dielo bude najvyššej kvality a bezvadné v spracovaní a materiáli,
 - dielo bude bezpečné a vhodné na objednávateľom zamýšľané účely.
- 6.3 Zodpovednosť zhotoviteľa za vady diela nie je dotknutá tým, že objednávateľ neoznámil zhotoviteľovi vady bez zbytočného odkladu potom, čo ich zistiť mal pri vynaložení odbornej starostlivosti pri prehliadke alebo kedykoľvek neskôr. Objednávateľ teda môže reklamovať vady diela bez obmedzenia času počas celej záručnej doby. Prípadné reklamácie je objednávateľ povinný uplatniť u zhotoviteľa písomne najneskôr do 14 pracovných dní odo dňa, keď vadu zistil, najneskôr však počas trvania záručnej doby. Uplatnenie väd diela a nárokov zo zodpovednosti za vady diela musí objednávateľ uskutočniť písomne, inak sa naň
-

neprihliada. Uplatnenie vady diela musí obsahovať stručný opis vady alebo toho, ako sa vada prejavuje.

- 6.4 V prípade výskytu vád na diele počas záručnej doby má objednávatel' práva vyplývajúce z Obchodného zákonníka, ktoré môžu byť vykonané počas celej záručnej doby. V prípade nároku na odstránenie vád diela je zhotoviteľ povinný vady na vlastný účet odstrániť v primeranej lehote, najneskôr však do 15 dní od doručenia písomnej reklamácie, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne inak. Po márnom uplynutí tejto lehoty sa vada bude považovať za neodstrániteľnú. Nárok na odstúpenie od tejto zmluvy je možné uplatniť aj len čiastočne čo do vadnej časti diela. Nad to má objednávatel' právo opraviť alebo zabezpečiť opravu vady diela na náklady zhotoviteľa.
- 6.5 V súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov je objednávatel' oprávnený vystaviť čo do nároku na zľavu z ceny za dielo za vadné dielo alebo jeho časť faktúru v mene a na účet zhotoviteľa, a to za podmienok, že objednávatel' riadne reklamoval vady diela a zhotoviteľ nevystavil dobropis alebo opravnú faktúru na zľavu z ceny za dielo v lehote 30 dní odo dňa doručenia reklamácie zhotoviteľovi.

7 SANKCIE

- 7.1 V prípade, že sa zhotoviteľ dostane do omeškania so začatím vykonávania diela a/alebo splnením záväzku vykonať dielo podľa článku 3 ods. 3.2 zmluvy, objednávatel' je oprávnený požadovať od zhotoviteľa v každom tomto jednotlivom prípade porušenia zmluvy zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny za dielo za každý deň omeškania. To isté platí v prípade, že sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odstraňovaním vád a nedorobkov diela. Nedotýkajúc sa uvedeného, objednávatel' je v takomto prípade oprávnený poskytnúť zhotoviteľovi primeranú lehotu na začatie vykonávania diela a/alebo vykonanie diela, ktorá nesmie byť kratšia ako tri (3) dni, po ktorej márnom uplynutí je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť.
- 7.2 Zmluvné pokuty podľa tohto článku sú splatné v lehote uvedenej v písomnej výzve objednávatel'a na zaplatenie zmluvnej pokuty doručenej zhotoviteľovi.
- 7.3 Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti, pre prípad porušenia ktorej bola dohodnutá; a náhrada škody môže byť uplatňovaná objednávatel'om voči zhotoviteľovi v plnej výške.

8 CENA ZA DIELO A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy tak, že celková cena diela nepresiahne sumu:

Cena diela bez DPH	80 967,43 EUR
Výška DPH (20 %)	16 193,49 EUR

Cena za dielo celkom vrátane DPH 97 160,92 EUR

/konverzný kurz – 30,1260/SKK/.

Slovom: deväťdesiatšedemtisícstošesťdesiat eúr a deväťdesiatdvacentov

Cena jednotlivých výkonov, prác a dielov je špecifikovaná v prílohe č. 1 tejto zmluve. Cena za dielo je maximálna, aplikuje sa počas celej doby realizácie diela a môže byť zmenená len dohodou zmluvných strán.

- 8.2 V cene za dielo sú zahrnuté všetky náklady a výdavky zhotoviteľa, ktoré súvisia s vykonaním diela.
- 8.3 Platba bude zhotoviteľovi poukázaná v € /euro/ po odovzdaní a prevzatí diela.
- 8.4 Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác a dodávok, zisťovací protokol potvrdený zhotoviteľom a oprávnenou osobou objednávateľa (technický dozor objednávateľa).
- 8.5 Faktúra bude daňovým dokladom a bude obsahovať hlavne tieto údaje:
- číslo faktúry,
 - deň odoslania a deň splatnosti faktúry ,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - rozpis už fakturovaných čiastok,
 - označenie diela,
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
 - súpis fakturovaných prác a dodávok, odsúhlasených oprávnenou osobou objednávateľa.
- 8.6 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju do 5 pracovných dní odo dňa jej doručenia zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 8.7 Lehota splatnosti faktúr je 30 dní od prevzatia faktúry objednávateľom.
- 8.8 Faktúra bude uhradená v súlade s bodom 8.4 a 8.5 vo výške dohodnutej ceny diela a odpočítaním 5 % objemu finančných prostriedkov zádržného. Zvyšok ceny (zádržné na odstránenie väd diela) objednávateľ zadrží v súlade s §12 ods. 1 písm. b (bod 3) zákona č. 254/1998 Z. z. o Verejných prácach v znení neskorších predpisov a uhradí ich do 30 dní od doručenia konečnej faktúry, ktorú zhotoviteľ predloží až po odstránení všetkých väd a po vydaní kolaudačného rozhodnutia.
- 8.9 Stavba sa bude realizovať bez preddavkov (bez záloh).
- 8.10 V prípade prípadných námietok objednávateľa voči správnosti vystavenej faktúry je objednávateľ túto faktúru do 5 pracovných dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi povinný vrátiť zhotoviteľovi spolu s vytknutím jej nesprávnosti. V prípade oprávnených námietok sa má za to, že faktúra nebola doručená objednávateľovi.
- 8.11 V prípade reklamácie väd diela až do vyriešenia reklamácie pre zmluvné strany záväzným spôsobom (právoplatné ukončenie reklamačného konania) objednávateľ nie je v omeškaní s úhradou ceny za dielo alebo akúkoľvek jej časť.
- 8.12 Pre prípad omeškania objednávateľa s platením ceny za dielo si zmluvné strany dohodli platenie úrokov z omeškania vo výške 0,05% zo sumy, s ktorou je objednávateľ v omeškaní, za každý deň z omeškania.
- 8.13 V prípade, že objednávateľ potom, čo bude v omeškaní s platením ceny za dielo, túto nezaplatí ani na písomnú výzvu zhotoviteľa, zhotoviteľ bude oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť.
-

9 DORUČOVANIE

9.1 Všetky listiny, objednávky, dokumenty, požiadavky a oznámenia vrátane tých, ktoré vyvolávajú právne účinky (ďalej len „oznámenia“) budú medzi zmluvnými stranami zabezpečované listami doručenými poštou alebo osobne alebo faxom, e-mailom alebo prostredníctvom telefónu. Ak bolo oznámenie zasielané poštou, sa považuje za doručené dňom, v ktorom ho adresát prevzal alebo odmietol prevziať, alebo na tretí deň odo dňa podania zásielky na pošte, ak sa uložená zásielka zaslaná na adresu podľa predchádzajúcej vety vrátila späť odosielateľovi. Ak bolo oznámenie zasielané faxom, e-mailom, prostredníctvom SMS správy, telefónom alebo oznamované osobne v pracovný deň v čase od 8.00 hod do 16.00 hod., považuje sa za doručené v momente prenosu resp. oznámenia, inak v nasledujúci pracovný deň.

9.2 Pre objednávateľa budú všetky oznámenia doručované alebo oznamované na nižšie uvedené údaje:

Adresa: Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, 080 01 Prešov
Ing. Viktória Lukáčeková, zamestnanec ÚPSK,
oddelenie investícií a verejných súťaží
Tel.: 051/7081 324
E-mail: viktor.lukacekova@vucpo.sk

Agentúra regionálneho rozvoja PSK
Prostějovská 117/A, 080 01 Prešov
Mgr. Simona Balážová
Tel.: 051/74 65 380, fax: 051/74 65 386,
e-mail: balazova@arrpsk.sk

a pre zhotoviteľa budú všetky oznámenie doručované alebo oznamované na nižšie uvedené údaje:

Adresa: PKB invest, s.r.o., Jilemnického 4, 080 01 Prešov
Tel.: 051/77 208 30
E-mail: pkbinvest@pkbinvest.sk

alebo na akúkoľvek inú adresu, faxové, telefónne alebo mobilné telefónne číslo alebo e-mailovú adresu, ktoré budú druhej zmluvnej strane vopred písomne oznámené.

9.3 Zmluvné strany sa zároveň zaväzujú oznamovať si navzájom akékoľvek zmeny údajov, ktoré sa ich týkajú a sú potrebné na prípadné uplatnenie oznámenia, najmä všetky zmeny týkajúce sa uzavretej tejto zmluvy, zmenu, či zánik ich právnej subjektivity, adresu ich sídla, bydliska alebo miesta podnikania, bankového spojenia, vstup do konkurzného konania, reštrukturalizácie alebo likvidácie ktorejkoľvek zmluvnej strany. Ak niektorá zmluvná strana nesplní túto povinnosť, nebude oprávnená namietat', že neobdržala akúkoľvek oznámenie, a zároveň zodpovedá za akúkoľvek takto spôsobenú škodu.

10 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1 Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a v jeho rámci ustanoveniami Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov a súvisiacimi predpismi.
- 10.2 Táto zmluva sa môže meniť alebo zrušiť iba dohodou zmluvných strán v písomnej forme, alebo písomným odstúpením od tejto zmluvy, niektorou zo zmluvných strán v prípade porušenia zmluvných podmienok. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
- 10.3 Táto zmluva tvorí úplnú dohodu medzi zmluvnými stranami týkajúcu sa predmetnej záležitosti. Podpisom tejto zmluvy zanikajú všetky predchádzajúce písomné a ústne dohody súvisiace s predmetom tejto zmluvy a žiadna zo zmluvných strán sa nemôže dovolávať zvláštnych v tejto zmluve neuvedených ústnych dojednaní a dohôd.
- 10.4 Táto zmluva bola vyhotovená v piatich rovnopisoch, tri pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.
- 10.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, že ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, že zmluvu neuzavreli ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, že si obsah zmluvy dôkladne prečítali a že tento im je jasný, zrozumiteľný a vyjadrujúci ich slobodnú, vážnu a spoločnú vôľu, a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpisujú.
- 10.6 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na web sídla objednávateľa.

V Prešove, dňa 26.03.2014

Za **Prešovský samosprávny kraj**:

Za **PKB invest, s.r.o.:**

_____ v.r. _____

MUDr. Peter Chudík
Predseda samosprávneho kraja

_____ v.r. _____

PhDr. Ján Bync, PhD.
konateľ

Táto zmluva bola zverejnená dňa: 15.04.2014

Táto zmluva nadobúda účinnosť dňa: 16.04.2014

Rekapitulácia objektov stavby - navyše práce alt.2

Stavba: Obnova a nadstavba objektu Podtatranskej knižnice

Kód	Zakazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
	Časť A - rekonštrukcia	41 112,83	8 222,57	49 335,40	0,00	41 112,83	0,00	0,00	0,00
	Časť A - rekonštrukcia - dodávka potrubia TUV	3 323,88	664,78	3 988,66	0,00	3 323,88	0,00	0,00	0,00
	Časť B - nadstavba alt.2	36 530,72	7 306,14	43 836,86	0,00	36 530,72	0,00	0,00	0,00
<u>Celkom</u>		<u>80 967,43</u>	<u>16 193,49</u>	<u>97 160,92</u>	<u>0,00</u>	<u>80 967,43</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: Obnova a nadstavba objektu Podtatranskej knižnice

Názov objektu: Časť A - rekonštrukcia - navyše práce 1

JKSO

EČO

Miesto

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2, 0800

Projektant

Zhotoviteľ: PKB invest. s.r.o., Jilemnického 4, 080 01 Prešov

Spracoval

IČO

DIČ

37870475

2021626332

36461733

2020007275

Rozpočet číslo

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	138,22	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00	
2		Montáž	34 964,84	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostaven. doprava	0,00	
3	PSV	Dodávky	2 467,30	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00	
4		Montáž	2 146,74	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Klimatické vplyvy	0,00	
6		Montáž	1 395,73				18	VRN z rozpočtu	0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		41 112,83	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00	
Projektant						D Celkové náklady				
Dátum a podpis Objednávateľ				Pečiatka		23 Súčet 7, 12, 19-22				41 112,83
						24 DPH 20,00 % z 41 112,83				8 222,57
						25 Cena s DPH (r. 23-24)				49 335,40
Dátum a podpis Zhotoviteľ						E Prípochy a odpočty				
						26 Dodávky zadávateľa				0,00
						27 Kľúčová doložka				0,00
						28 Zvýhodnenie + -				0,00
Dátum a podpis										

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Obnova a nadstavba objektu Podtatranskej knižnice
Objekt: Časť A - rekonštrukcia - naviac práce 1

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2, 080 01 Prešov
Zhotoviteľ: PKB invest. s.r.o., Jilemnického 4, 080 01 Prešov
Mesto:

Kód	Prac	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Súčet celkom
D1	Práce HSV	138,22	34 964,84	35 103,06	151,499	119,652
D2	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	26,30	176,09	202,39	1,248	0,000
D3	POVRCHOVÉ ÚPRAVY	112,92	23 249,69	23 361,61	150,231	0,000
D5	OSTATNE PRÁCE	0,00	10 816,41	10 816,41	0,000	119,652
D6	PRESUNY HMŔ	0,00	722,65	722,65	0,000	0,000
D7	Práce PSV	2 467,30	2 146,74	4 614,04	0,684	0,000
721	Zdravotn., vnútorná kanalizácia	0,00	907,75	907,75	0,113	0,000
D12	ZTI-ZARIADOVACIE PREDMETY	516,90	134,47	651,37	0,032	0,000
756	Konštrukcie stolárske	145,77	8,19	153,96	0,032	0,000
D15	USTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ	207,30	27,26	234,56	0,084	0,000
D19	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE	447,09	87,14	534,23	0,072	0,000
D20	PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY	963,88	413,81	1 377,69	0,291	0,000
D23	PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY	186,36	105,80	292,16	0,035	0,000
783	Dokončovacie práce - nátery	0,00	462,32	462,32	0,025	0,000
M	Montážne práce	0,00	1 395,73	1 395,73	0,000	0,000
Z1-M	Elektromontáže	0,00	1 395,73	1 395,73	0,000	0,000
Celkom		2 605,52	38 507,31	41 112,83	152,183	119,652

ROZPOČET

Stavba: Obnova a nadstavba objektu Podtatranskej knižnice

Objekt: Časť A - rekonštrukcia - navyš práce 1

JKSO:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	11
D1 Práce HSV						138,22	34 964,84	35 103,06	151,499
D2 ZVISLÉ KONŠTRUKCIE						26,30	176,09	202,39	1,248
1	310238211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m3	0,088	195,43	0,00	17,20	17,20	0,165
2	317121102	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	2,000	5,49	0,00	10,98	10,98	0,016
3	5934113300	POROTHERM Keramický predpätý preklad KPP 120x65x1750 mm	ks	2,020	13,02	26,30	0,00	26,30	0,049
4	342255003	Priečky YTONG P3-580 hr. 15CM	M2	9,900	14,94	0,00	147,91	147,91	1,017
D3 POVRCHOVÉ ÚPRAVY						111,92	23 249,69	23 361,61	150,251
5	612421637	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková (nové priečky)	M2	19,800	5,15	17,82	84,15	101,97	0,798
6	612421615	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hrubá zatretá	m2	2 128,177	5,05	0,00	10 747,29	10 747,29	70,123
7	612421626	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hladká	m2	2 128,177	5,78	0,00	12 300,86	12 300,86	79,104
8	4463	Sielka do lepidla na murivo Ytong (nové priečky)	M2	19,800	2,89	57,22	0,00	57,22	0,000
9	612425931	Omietka okenného alebo dverného ostenia vápenná štuková	M2	4,080	9,95	3,51	37,09	40,60	0,153
10	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	5,368	1,93	0,00	10,36	10,36	0,002
24		Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikátová, Silikátová omietka (Baumit SilikatTop), ryhovaná, hr. 2 mm	m2	5,368	10,75	0,00	57,71	57,71	0,018
21		Osadenie ocelového dverového rámu plochy otvoru 2, 5-4,5m2	ks	1,000	12,23	0,00	12,23	12,23	0,035
100		Zárubeň oceľová CgU 145x197x16cm	ks	1,000	33,37	33,37	0,00	33,37	0,017

OSTATNÉ PRÁCE

0,00 10 816,41 10 816,41 0,000

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	11
14	962031132	Búranie priecok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm -0,196 t (poz.1)	M2	9,900	1,97	0,00	19,50	19,50	0,000
15	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu -1,905 t (poz.4)	M3	0,100	12,78	0,00	1,28	1,28	0,000
16	963051113	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	m3	3,600	78,42	0,00	282,31	282,31	0,000
17	964011221	Vybúranie prekladov železobetónových prefabrikovaných, df.do 3 m,do 75 kg/m, -2,40000t	m3	0,240	82,57	0,00	19,82	19,82	0,000
18	967031132	Búracie práce - prisekanie rovných ostien v akomkoľvek tehlovom murive na vapennú alebo váp-cementovú maltu (vnútorné dvere)	M2	1,400	3,01	0,00	4,21	4,21	0,000
19	968062364	Vybúranie plastových rámov okien, plochy do 1 m2, -0,08200t	m2	0,720	8,90	0,00	6,41	6,41	0,000
20	968061116	Vyvesenie alebo zavesenie plastového okenného kridla do 1, 5 m2	ks	2,000	0,40	0,00	0,80	0,80	0,000
21	971033651	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t	m3	1,039	40,17	0,00	41,74	41,74	0,000
22	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	2 128,177	2,50	0,00	5 320,44	5 320,44	0,000
23	979011111	Búracie práce - zvislá doprava suti a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	T	119,652	4,77	0,00	570,74	570,74	0,000
24	979081111	Búracie práce - odvoz suti a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	T	119,652	7,66	0,00	916,53	916,53	0,000
25	979081121	Búracie práce - odvoz suti a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	T	1 794,780	0,30	0,00	538,43	538,43	0,000
26	979082111	Búracie práce - vnútrostavenskú doprava suti a vybúraných hmôt do 10 m	T	119,652	4,81	0,00	575,53	575,53	0,000
27	979082121	Búracie práce - vnútrostavenskú doprava suti a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	T	1 196,520	0,54	0,00	646,12	646,12	0,000
28	979131409	Poplatok za ulož zneš staveb.sute na vymedzených skládkach "O" - ostatný odpad	T	119,652	15,65	0,00	1 872,55	1 872,55	0,000
D6		PRESUNY HMÔT				0,00	722,65	722,65	0,000
		Presun hmôt pre budovy obcí, výstav.801, pre bývanie 803, výrobu a služby 812, s nosn.konstr.z tehál, tvárnic, kovovou, výš. od 6 do 12m	T	151,499	4,77	0,00	722,65	722,65	0,000
		Práce PSV				2 467,30	2 146,74	4 614,04	0,684
		Zdravotech. vnútorná kanalizácia				0,00	907,75	907,75	0,113
		Potrúbie z PVC - U D 110x2, 2 - ku ventilátorom	m	69,4				907,75	0,113

P.C.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	11
D12		ZTI-ZARIADOVACIE PREDMETY				516,90	134,47	651,37	0,032
31	725119308	Montáž záchodovej misy kombinovanej	súb	2,000	29,33	0,00	58,66	58,66	0,001
32	6420131780	Sanitárna keramika WC invalidné	ks	1,000	244,86	244,86	0,00	244,86	0,012
33	725219201	Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry	súb	1,000	25,43	0,00	25,43	25,43	0,002
34	6421374210	Umyvadlo biele invalidné	ks	1,000	77,30	77,30	0,00	77,30	0,015
35	554551470612	Madlo invalidné krakorcové sklopné 85 cm chróm	ks	1,000	120,84	120,84	0,00	120,84	0,001
36	554551470521	Madlo invalidné rovné chróm 50 cm	ks	1,000	73,90	73,90	0,00	73,90	0,001
37	725821214	Batérie umývadlové nástenne	KUS	1,000	49,98	0,00	49,98	49,98	0,000
38	998725102	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky 6-12 m	T	0,032	12,63	0,00	0,40	0,40	0,000
766		Konštrukcie stolárske				145,77	8,19	153,96	0,032
39	766661132	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, dvojkrídlové	ks	1,000	7,59	0,00	7,59	7,59	0,000
40	6116029710	Dvere vnútorné hladké plné dvojkrídlové 145x197 cm farba biela	ks	1,000	145,77	145,77	0,00	145,77	0,032
41	998766102	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,032	18,76	0,00	0,60	0,60	0,000
D15		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ				207,30	27,26	234,56	0,084
42	735159524	Montáž vykurovacích telies panelových VSŽ P90 dvojradových s odvzdušnením do 2040 mm	KUS	2,000	12,79	0,00	25,58	25,58	0,000
43	998735102	Presun hmôt pre vykurovacie telesa v objektoch výšky 6-12 m	T	0,084	20,04	0,00	1,68	1,68	0,000
44	355	Konzola K90 a opierka D90 na upevnenie vykurovacie telesá KORAD P90	PAR	4,000	2,46	9,84	0,00	9,84	0,000
45	4563	Termostatická hlavica "H"	KUS	2,000	10,22	20,44	0,00	20,44	0,000
46	356	Začka odvzdušňovacia pre vykurovacie telesá KORAD P90	KUS	2,000	0,88	1,76	0,00	1,76	0,000
47	484538055	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1200	KUS	1,000	76,47	76,47	0,00	76,47	0,037
48	484538085	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1600	KUS	1,000	98,79	98,79	0,00	98,79	0,047
D19		KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				447,09	87,14	534,23	0,072
		Montáž okna plastového dvojdielného so zasklením šírky 2400 mm x výšky 1380 mm	ks	1,000	85,48	0,00	85,48	85,48	0,001
		Plastové okno dvojkrídlové otváracé, otvaravo-sklopné výšky/šírky 1380/2400 mm	ks	1,000	447,09	447,09	0,00	447,09	0,072
		Kovové konštrukcie - presun hmôt v objektoch výšky 6-12 m	T	0,072	23,12	0,00	1,66	1,66	0,000
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY				963,88	413,81	1 377,69	0,291

P.C.	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotkova	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	11
52	771415014	Montáž soklíkov z obkladačiek keramických do tmelu, rovné 200x150 mm, výška 150 mm							
53	4425	Šparovací tmel	M	45,000	1,54	5,85	63,45	69,30	0,028
54	771575107	Keramické podlahy - montáž z dlaždíc keramických rezných alebo glazovaných hladkých, veľ. 200x200 mm, klad. do tmelu	KG	56,250	0,85	47,81	0,00	47,81	0,000
55	771589795	Keramické podlahy - príplatok k cene montáže podláh z keramických dlaždíc za špárovanie	M2	49,500	8,43	76,73	340,56	417,29	0,262
56	998771102	Keramické podlahy - presun hmôt v objektoch v 6-12 m	M2	56,250	0,12	0,00	6,75	6,75	0,000
57	4424	Lepiaci tmel	T	0,291	10,48	0,00	3,05	3,05	0,000
58	597639900	Dlaždice s hladkým povrchom rozmerová presn. A, úprava líca 2 tr. Ia 200x100x8	KG	281,250	0,46	129,38	0,00	129,38	0,000
	D23	PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY	M2	57,338	12,28	704,11	0,00	704,11	0,000
59	781415014	Keramické obklady - montáž obkladov vnútorných stien z pórovinných obkladačiek pravouhlých veľ. 200x100 mm, klad. do tmelu	M2	10,500	10,91	186,36	105,80	292,16	0,035
60	781419704	Keramické obklady - príplatok k cene montáže vnútorných obkladov, za špárovanie	M2	10,500	0,05	9,66	104,90	114,56	0,035
61	998781102	Keramické obklady - presun hmôt v objektoch výšky 6-12 m	T	0,035	10,48	0,00	0,53	0,53	0,000
62	4424	Lepiaci tmel	KG	52,500	0,46	0,00	0,37	0,37	0,000
63	4425	Šparovací tmel	KG	10,500	0,85	24,15	0,00	24,15	0,000
64	597656400	Obkladačky keramické hutné glazované jednofar. hladké, B, 200x100 oter. III ak Ia	M2	10,815	13,28	8,93	0,00	8,93	0,000
	783	Dokončovacie práce - nátery				143,62	0,00	143,62	0,000
65	783626200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	114,720	4,03	0,00	462,32	462,32	0,025
	M	Montážne práce				0,00	462,32	462,32	0,025
	21-M	Elektromontáže				0,00	1 395,73	1 395,73	0,000
	40	Štruktúrovaná kabeláž	kpl	1,000	735,63	0,00	1 395,73	1 395,73	0,000
		Vnútorné svetelné a silnoprúdové rozvody	kpl	1,000	660,10	0,00	735,63	735,63	0,000
		Celkom				0,00	660,10	660,10	0,000
						2 605,52	38 507,31	41 112,83	152,183

REKAPITULÁCIA

Práce navyiac

	<u>Dodávka</u>	<u>Montáž</u>
CENA SPOLU	385,41	350,22

CENA SPOLU MONTÁŽ + DODÁVKA	735,63 EUR
-----------------------------	------------

DPH 20%	147,13 EUR
---------	------------

CENA SPOLU MONTÁŽ + DODÁVKA s DPH	882,76 EUR
-----------------------------------	------------

Konverzný kurz:	30,1260 SKK
-----------------	-------------

Cena spolu montáž + dodávna informativna suma :	26 594,03 SKK
---	---------------

ROZPOČET

Stavba: Obnova a nadstavba objekta Podtatranskej knižnice v Poprade

Objekt: SO-01 Hlavná budova

Časť: Štruktúrovaná kabeláž - Práce navyše

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena dodávky	Jednotková cena montáže	Dodávka cena celkom	Montáž cena celkom
Rozvádzač štruktúrovanej kabeláže									
2.			Patch panel 24xRJ45/s	1 ks		98,80	58,05	98,80	58,05
3.			Organizér káblov	1 ks		14,93	10,86	14,93	10,86
7.			Zásuvka koncová 2xRJ45 Legrand	4 ks		18,60	2,57	74,40	10,28
8.			Krabica prístrojová TYP 6400-40	4 ks		0,32	0,15	1,28	0,60
9.			Rozvádzač štruktúrovanej kabeláže spolu:					189,41	79,79
Kabeláž									
10.			Kábel FTP, Cat. 6	300 m		0,62	0,56	186,00	168,00
11.			Ukončenie káblov	16 ks		0,00	1,93	0,00	30,88
12.			FXP20	10 m		0,61	0,50	6,10	5,00
13.			Kabeláž spolu:					192,10	203,88
Sekacie práce									
14.			Drobné sekáčske a murárske práce	5 hod			5,23	0,00	26,15
17.			Vysekanie drážky do muríva	10 m			3,63	0,00	36,30
19.			Sádra	5 kg		0,78	0,82	3,90	4,10
			Sekacie práce spolu :					3,90	66,55
								385,41	350,22
									735,63

REKAPITULÁCIA

Práce navyše

CENA SPOLU

Dodávka

Montáž

481,56

178,54

CENA SPOLU MONTÁŽ + DODÁVKA

DPH 20%

660,10 EUR

132,02 EUR

CENA SPOLU MONTÁŽ + DODÁVKA s DPH

792,12 EUR

Konverzný kurz:

Cena spolu montáž + dodávna informatívna suma :

30,1260 SKK

23 863,41 SKK

ROZPOČET

Stavba: Obnova a nadstavba objektu Podtatranskej knižnice v Poprade

Objekt: SO-01 Hlavná budova

Časť: Vnútorne svetelné a silnoprúdové rozvody, - Práce navyč

Pr.	Kód	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla,	Množstvo	Merná	Jednotková	Jednotková	Dodávka	Montáž
číslo	cenníka		výkaz-výmer	výmera	jednotka	cena dodávky	cena montáže	cena celkom	cena celkom
921		21081-0055	Kábel 750V pevne uložený N2XH-J 5x1,5	16,000 m		0,82	0,32	13,12	5,12
921		21081-0045	Kábel 750V pevne uložený N2XH-J 3x1,5	5,000 m		0,48	0,32	2,40	1,60
921		21011-0001	Spínač rad 1, 10A, 250V, IP20	7,000 ks		6,06	2,22	42,42	15,54
921		21011-1011	Krabička prístrojová TYP 6400-40	1,000 ks		0,54	0,13	0,54	0,13
921		21011-1011	Ukončenie kábla	13,000 ks		0,00	0,07	0,00	0,91
921		21081-0070	Žiarovkové svietidlo stropné 1x60W, 230V, 50Hz, IP20	1,000 ks		25,78	5,95	25,78	5,95
921		21329-0150	Vysekanie drážky do muriva	15,000 m		0,00	3,90	0,00	58,50
921		21329-0150	Vysekanie drážky do betónu	5,000 m		0,00	5,13	0,00	25,65
921		21001-0002	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D20 (d16)mm	4,000 m		2,60	0,83	10,40	3,32
921		21001-0467	Montáž plastovej podlahovej škatule do podlahy, vrátane prístrojových	2,000 kus		76,80	15,08	153,60	30,16
921		21011-1002	Montáž, zásuvka vstavaná 16A/ do 380V, 2P+Z	6,000 kus		5,05	2,56	30,30	15,36
922		21029-0751	Zapojenie ventilátora,	5,000 kus		36,60	3,26	183,00	16,30
NAD		21806-1	Ostatný materiál	1,000 kpl		20,00		20,00	

Práce navyč spolu :

Celkom :

481,56

178,54

660,10

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: **Obnova a nadstavba objektu Podtatranskej knižnice**

Názov objektu: **Časť A - rekonštrukcia - dodávka potrubia TÚV- naviac práce 1**

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2		Montáž	0,00	9 Bez pevnej podl	0,00	14 Mimostaven doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			17 Klimatické vplyvy	0,00
6		Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		3 323,88	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00

Projektant

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	3 323,88
24	DPH 20,00 % z 3 323,88	664,78
25	Cena s DPH (r. 23-24)	3 988,66

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kízavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Stavba: Obnova a nadstavba Podtatranskej knižnice

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom
Časť A - rekonštrukcia - dodávka potrubia TÚV						
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB KONŠTRUKCIÍ						
Montáž izolácie tepel.potrubia a ohybov skružami z vlákniťých						
1	materiálov jednovrstvová	m	111,000	4,94		548,34
2	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1 245,700	0,01		12,46
Tepelná izolácia na potrubie NOBASIL - izolačné skruže s AL fóliou						
3	DN 22, hr.40mm	m	55,500		3,56	197,58
Tepelná izolácia na potrubie NOBASIL - izolačné skruže s AL fóliou						
4	DN 34, hr.40mm	m	55,500		3,88	215,34
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB KONŠTRUKCIÍ						973,72
ZTI - ROZVOD POTRUBIA						
5	Potrubie plastohliník HERZ PE-RT D 20	m	55,500	3,98	2,30	348,54
6	Potrubie plastohliník HERZ PE-RT D 32	m	55,500	6,59	5,64	678,77
7	Tlaková skúška potrubia ZTI	m	111,000	1,10		122,10
8	Prepojenie potrubia ZTI DN 15	kus	1,000	9,39		9,39
9	Prepojenie potrubia ZTI DN 20	kus	1,000	10,46		10,46
10	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	2 421,360	0,01		24,21
ZTI - ROZVOD POTRUBIA						1 193,47
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ARMATÚRY						
11	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	kus	2,000	2,36		4,72
12	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	kus	3,000	3,10		9,30
13	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	821,330	0,03		24,64
14	Guľový kohút závitový - typ IDEAL 090, DN 15	kus	2,000		3,73	7,46
15	Guľový kohút závitový - typ IDEAL 090, DN 20	kus	3,000		5,28	15,84
ZTI - ARMATÚRY						61,96
ZTI - FITINKY						
16	Prechodka HERZ 20x2 -1/2"	kus	1,000	1,09	3,79	4,88
17	Prechodka HERZ 20x2 -3/4"	kus	1,000	1,09	3,74	4,83
18	Prechodka HERZ 32x3 -1/2"	kus	1,000	1,55	9,01	10,56
19	Prechodka HERZ 32x3 -3/4"	kus	3,000	1,55	8,98	31,59
20	Koleno HERZ 20x2	kus	6,000	1,09	4,65	34,44
21	Koleno HERZ 32x3	kus	6,000	1,55	9,56	66,66
22	T-kus HERZ 32x20x32	kus	3,000	1,55	12,90	43,35
ZTI - FITINKY						191,43
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE						
Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových						
23	konštrukcií do 5 kg	kg				
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v						
24	objektoch výšky do 6 m	%				
25	Závesy potrubia	kg				

26 uchytenie potrubia DN 20	kus	36,000	0,85	30,60
27 uchytenie potrubia DN 32	kus	36,000	0,90	32,40
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				457,17

Práce PSV

2 877,75

Montážne práce

DEMONTÁŽE

28 Demontáž potrubia pozink. do DN 25	m	58,000	1,90	110,20
29 Demontáž potrubia pozink. DN 25-40	m	45,000	2,10	94,50
30 Demontáž potrubia pozink. DN 50-65	m	7,000	2,80	19,60
31 Demontáž izolácie	m2	34,500	3,35	115,58
32 Likvidácia odpadu	kpl	1,000	106,25	106,25
DEMONTÁŽE				446,13

Celkom bez DPH

3 323,88

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: Obnova a nadstavba objektu Podtatranskej knižnice

Názov objektu: Časť B - nadstavba - navyše práce alt.2

JKSO

EČO

Miesto

IČO

DIČ

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2, 08001 Prešov

Projektant

Zhotoviteľ: PKB invest, s.r.o., Jilemnického 4, 080 01 Prešov

Spracoval

37870475

2021626332

36461733

2020007275

Rozpočet číslo

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	1 163,41	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00	
2		Montáž	3 264,77	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostaven. doprava	0,00	
3	PSV	Dodávky	11 576,85	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00	
4		Montáž	20 525,69	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Klimatické vplyvy	0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		36 530,72	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00	
Projektant						D Celkové náklady				
Dátum a podpis Objednávateľ				Pečiatka		23 Súčet 7, 12, 19-22				36 530,72
						24 DPH 20,00 % z 36 530,72				7 306,14
						25 Cena s DPH (r. 23-24)				43 836,86
Dátum a podpis Zhotoviteľ						E Prípochy a odpochy				
Dátum a podpis						26 Dodávky zadávateľa				0,00
						27 Kízavá doložka				0,00
						28 Zvýhodnenie + -				0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Obnova a nadstavba objektu Podtatranskej knižnice
Objekt: Časť B - nadstavba - navyše práce at:2

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2, 08001 Prešov
Zhotoviteľ: PKB invest, s.r.o., Jilomníckeho 4, 090 01 Prešov
Miesto:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hodnota celkom	Súčet celkom
D1	Práce HSV	1 163,41	3 264,77	4 428,18	1,597	0,000
D2	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	0,00	2 156,40	2 156,40	0,000	0,000
D3	POVRCHOVÉ ÚPRAVY	1 163,41	1 100,75	2 264,16	1,597	0,000
D5	PRESUNY HMÔT	0,00	7,62	7,62	0,000	0,000
D7	Práce PSV	11 576,85	20 525,69	32 102,54	13,767	0,000
D9	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB, KONŠTRUKCII	9 984,07	859,29	10 843,36	5,519	0,000
D16	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE	1 592,78	2 471,60	4 064,38	5,498	0,000
D19	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE	0,00	3 946,82	3 946,82	1,268	0,000
783	Dokončovacie práce - nátery	0,00	13 247,98	13 247,98	1,482	0,000
Celkom		12 740,26	23 790,46	36 530,72	15,364	0,000

ROZPOČET

Stavba: Obnova a nadstavba objektu Podtatranskej knižnice

Objekt: Časť B - nadstavba - naviac práce alt.2

JKSO:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	11
	D1	Práce HSV				1 163,41	3 264,77	4 428,18	1,597
	D2	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				0,00	2 156,40	2 156,40	0,000
1	311272105	Murivo nosné z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst. maltu YTONG hr.250 P3-550	M3	20,000	107,82	0,00	2 156,40	2 156,40	0,000
	D3	POVRCHOVÉ ÚPRAVY				1 163,41	1 100,75	2 264,16	1,597
2	625251060	Zateplenie doskami NOBASIL TF 1hr. 60 mm a ometka silikátová (2.NP murivo Ytong)	M2	71,200	31,80	1 163,41	1 100,75	2 264,16	1,597
	D6	PRESUNY HMÔT				0,00	7,62	7,62	0,000
3	998011002	Presun hmôt pre budovy obcí: výstav.801.pre bývanie 803.výrobu a služby 812.s nosn.konstr.z leháľ, tvárnic, kovovou, výš. od 6 do 12m	T	1,597	4,77	0,00	7,62	7,62	0,000
	D7	Práce PSV				11 576,85	20 525,69	32 102,54	13,767
	D9	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCII				9 984,07	859,29	10 843,36	5,519
4	713111111	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, vrchom - klad. voľne	m2	760,170	1,00	0,00	760,17	760,17	0,000
5	631411860	Tepelno a zvukoizolačná doska NOBASIL MPN hr.80mm	M2	836,187	4,35	3 637,41	0,00	3 637,41	2,007
6	631411920	Tepelno a zvukoizolačná doska NOBASIL MPNhr.140mm	M2	836,187	7,59	6 346,66	0,00	6 346,66	3,512
7	998713102	Tepelné izolácie - presun hmôt v objektoch výšky 6-12 m	T	5,519	17,96	0,00	99,12	99,12	0,000
	D16	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE				1 592,78	2 471,60	4 064,38	5,498
		Montáž viazaných konštrukcií krokov stiech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	M	225,300	2,82	33,80	601,55	635,35	0,059
		Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	1,690	222,81	376,55	0,00	376,55	0,930
		Montáž viazaných konštrukcií krokov stiech z reziva priemernej plochy do 224 cm2	M	443,000	3,64	66,45	1 546,07	1 612,52	0,115
		Hranol SM/JD ak. I. dĺžka 400-650 cm, hrúbka 120 mm, šírka 120,140,180 mm	M3	7,600	146,84	1 115,98	0,00	1 115,98	4,180

P.Č.	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	11
12	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	m3	9,290	18,93	0,00	175,86	175,86	0,215
13	998762102	Tesárske konštrukcie - presun hmôt v objektoch výšky do 12 m	T	5,498	26,94	0,00	148,12	148,12	0,000
D19		KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				0,00	3 946,82	3 946,82	1,268
14	10000122	Montáž ocelevej konštrukcie a kotviaceho L profilu	KG	1 267,800	0,46	0,00	583,19	583,19	0,000
15	4748	Dodávka OK ,valcované profily na hlavy stĺpov a kotviaci L profil	KG	1 267,800	2,63	0,00	3 334,31	3 334,31	1,268
16	998767102	Kovové konštrukcie - presun hmôt v objektoch výšky 6-12 m	T	1,268	23,12	0,00	29,32	29,32	0,000
783		Dokončovacie práce - nátery				0,00	13 247,98	13 247,98	1,482
17	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	4 632,160	2,86	0,00	13 247,98	13 247,98	1,482
Celkom						12 740,26	23 790,46	36 530,72	15,364